5

 Министерство сельского, лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области

Протокол № 4
заседания комиссии по оценке эффективности служебных командировок

г. Ульяновск                                                                          «30» декабря 2013 года

Время заседания: 13 ч.00 мин. – 14 ч.00 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	А.И.Братяков – заместитель Министра;

	Заместитель председателя комиссии
	А.П.Трофимова – заместитель директора департамента правовой, организационной и кадровой работы;

	Секретарь комиссии:
Члены  комиссии
	А.К.Сырова - консультант департамента правовой, организационной и кадровой работы;
М.В.Ерусова – заместитель директора департамента производства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли;
В.В.Заморин – заместитель директора департамента экономики и целевых программ;

Д.А.Москвина – директор департамента лицензирования;
Т.А.Черкасова – директор департамента финансов – главный бухгалтер

Присутствовали: Церковнова О.М., Монин М.Н., Братяков А.И., Долинин К.А., Заморин В.В.
Повестка дня:
Оценка эффективности служебных командировок в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 03.12.2013 № 69 в служебную командировку была направлена Церковнова Ольга Михайловна, ведущий консультант департамента производства, переработки сельскохозяйственной продукции  и торговли с 04.12.2013 по 06.12.2013 года в г. Москва, Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Церковнова О.М. доложила о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: участие в семинаре на тему «Разработка программ либо подпрограмм субъектов Российской Федерации в области мелиорации, отвечающих целям и задачам Программы, а также критериям отбора».

Задание служебной командировки: прослушать семинар, представить  на рассмотрение подготовленную региональнальную программу «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения  в Ульяновской области  на период до 2020 года».
Отчёт о служебной командировке: приняла участие в семинаре.

На основании информации ведущего консультанта департамента производства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли директора департамента экономики и целевых программ Церковновой О.М., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

         «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:
Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 06.12.2013 № 70 в служебную командировку был направлен Братяков Александр Иванович, заместитель Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области с 08 по 11 декабря 2013 года в г. Москва, Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Братяков А.И. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: подписание Соглашения между Минсельхозом РФ и Правительством Ульяновской области.

Задание служебной командировки: подписание Соглашения.

Отчёт о служебной командировке: Соглашение подписано

На основании информации заместителя Министра Братякова А.И., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной
Слушали:
Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 10.12.2013 № 71 в служебную командировку был направлен Монин Михаил Николаевич, директор департамента экономики и целевых программ с 12 по 14 декабря 2013 года в г. Москва, Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Монин М.Н. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: согласование проекта дополнительного соглашения № 6 к Соглашению о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации № 268/17 от 22.03.2013.

Задание служебной командировки: подготовить к подписанию проект дополнительного соглашения № 6 к Соглашению о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации             № 268/17 от 22.03.2013, заключённого между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
Отчёт о служебной командировке: подготовлено к подписанию Соглашение между Минсельхозом РФ и Правительством Ульяновской области.

На основании информации директора департамента экономики и целевых программ Монина М.Н., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 13.12.2013 № 72 в служебную командировку был направлен Долинин Константин Александрович, заместитель Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области с 16 по 19 декабря 2013 года в г. Баку, Республика Азербайджан.

Долинин К.А. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: участие в Международном экологическом форуме «Учимся друг у друга».

Задание служебной командировки: презентация проектов Ульяновской области, обмен опытом.
Отчёт о служебной командировке: принял участие в сессиях, рабочих группах и презентациях по темам «Просвещение населения в сфере экологии», «Длительное использование отходов», «Эко-инициативы», «Охрана дикой природы» и другие.

На основании информации заместителя Министра Долинина К.А., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:
Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 23.12.2013 № 73 в служебную командировку был направлен Заморин Виктор Викторович, заместитель директора департамента экономики и целевых программ с 23 по 25 декабря 2013 года в г. Москва, Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Заморин В.В. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: представление в Минсельзхоз России доработанной заявочной документации для участия Ульяновской области в конкурсном отборе региональных программ устойчивого развития сельских территорий на 2014 год.

Задание служебной командировки: обеспечить участие региональной программы устойчивого развития сельских территорий на 2014 год.

Отчёт о служебной командировке: Региональная программа отобрана для предоставления субсидий из федерального бюджета на софинансировании расходных обязательств Ульяновской области по финансовому обеспечению региональных целевых программ устойчивого развития сельских территорий в соответствии с федеральной целевой программой «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы  и на период до 2020 года», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598.

На основании информации заместителя директора департамента экономики и целевых программ Заморина В.В. комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной
Секретарю комиссии Сыровой А.К. подготовить заключения об эффективности служебных командировок Церковной О.М., Монина М.Н., Братякова А.И., Долинина К.А., Заморина В.В. и предоставить данные заключения Заместителю Председателя Правительства- Министру сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области А.В. Чепухину.

	Председатель комиссии
Заместитель Председатель комиссии
	А.И.Братяков

А.П.Трофимова

	Секретарь комиссии:
	А.К.Сырова

	Члены комиссии:

	М.В.Ерусова

В.В.Заморин

	Д.А.Москвина

Т.А.Черкасова